
 

短期入所生活介護 （予防）短期入所生活介護サービスコード 

 

令和 06 年 06 月 01 日 

 

事業所番号：２１７０６０１０６２ 

事業者名 ：ショートステイさくらの舞 

短期入所生活介護サービスコード 

 

サービスコード 
サービス内容略称 

サービス 

単位 
備考 

種類 項目 

21 

21 

2411 

1671 

併ユ短期生活１ 

長期併ユ短期生活１ 

704 

670 
要介護 1 

21 

21 

2421 

1673 

併ユ短期生活２ 

長期併ユ短期生活２ 

772 

740 
要介護 2 

21 

21 

2431 

1675 

併ユ短期生活３ 

長期併ユ短期生活３ 

847 

815 
要介護 3 

21 

21 

2441 

1677 

併ユ短期生活４ 

長期併ユ短期生活４ 

918 

886 
要介護 4 

21 

21 

2451 

1679 

併ユ短期生活５ 

長期併ユ短期生活５ 

987 

955 
要介護 5 

21 6099 短期生活サービス提供体制加算Ⅰ1 22 - 

21 6004 短期生活機能訓練体制加算 12 - 

21 6109 短期生活若年性認知症受入加算 120 - 

21 6135 短期生活看護体制加算Ⅲ１ 12 - 

21 6137 短期生活看護体制加算Ⅳ１ 23 - 

21 6125 短期生活夜勤職員配置加算Ⅳ 20 - 

21 6275 短期生活療養食加算 8  １食あたり 

21 9200 短期入所生活送迎加算 184  １回あたり 

21 6282 短生緊急短期入所受入加算 90 - 

21 4000 短期生活看取り連携体制加算 64 - 

21 6283 短期生活長期利用者提供減算 ▲30 31日～60日の連続利用 

21 6108 短期生活処遇改善加算Ⅰ 利用単位数の 140/1000 

※ 長期併ユ短期生活は連続 61 日目から算定 

※ 処遇改善加算の利用単位数とは、処遇改善加算を除く単位数 



 

 

予防短期入所生活介護サービスコード 

 

サービスコード 
サービス内容略称 

サービス単

位/日 
備考 

種類 項目 

24 2411 予併ユ短期生活Ⅰ１ 529 要支援 1 

24 2421 予併ユ短期生活Ⅰ２ 656 要支援 2 

24 6004 予防短期機能訓練体制加算 12 - 

24 6099 予防短期生活ｻｰﾋﾞｽ提供体制加算Ⅰ1 22 - 

24 6109 予短期生活若年性認知症受入加算 120 - 

24 6275 予防短期生活療養食加算 23 １食あたり 

24 9200 予防短期入所生活送迎加算 184 １回あたり 

24 6108 予防短期生活処遇改善加算Ⅰ 所定単位数の 140/1000 

※ 処遇改善加算の利用単位数とは、処遇改善加算を除く単位数 

 

 

               社会福祉法人さくらゆき  ショートステイさくらの舞 

TEL：058-268-0039  FAX：058-268-0040 

ケアマネージャー様へ 

 

前回（R6.4）より変更点は以下の通りとなります。 

 

・処遇改善加算、特定処遇改善、ベースアップ等支援加算が１本化されました。 

 （サービスコードに変更はありません） 

 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 


