短期入所生活介護 (予防) 短期入所生活介護サービスコード

令和 06 年 06 月 01 日

事業所番号:<u>2170601062</u>

事業者名 : ショートステイさくらの舞

短期入所生活介護サービスコード

サービスコード		11 . Some the price who of the	サービス	Atto tr.	
種類	項目	サービス内容略称	単位	備考	
21	2411	併ユ短期生活 1	704	冊 △★ 4	
21	1671	長期併ユ短期生活 1	670	要介護 1	
21	2421	併ユ短期生活 2	772	要介護 2	
21	1673	長期併ユ短期生活 2	740		
21	2431	併ユ短期生活3	847	要介護 3	
21	1675	長期併ユ短期生活 3	815		
21	2441	併ユ短期生活 4	918	要介護 4	
21	1677	長期併ユ短期生活 4	886		
21	2451	併ユ短期生活 5	987	要介護 5	
21	1679	長期併ユ短期生活 5	955		
21	6099	短期生活サービス提供体制加算 I 1	22	-	
21	6004	短期生活機能訓練体制加算	12	-	
21	6109	短期生活若年性認知症受入加算	120	-	
21	6135	短期生活看護体制加算Ⅲ1	12	-	
21	6137	短期生活看護体制加算IV 1	23	-	
21	6125	短期生活夜勤職員配置加算IV	20	-	
21	6275	短期生活療養食加算	8	1 食あたり	
21	9200	短期入所生活送迎加算	184	1回あたり	
21	6282	短生緊急短期入所受入加算	90	-	
21	4000	短期生活看取り連携体制加算	64	-	
21	6283	短期生活長期利用者提供減算	▲30	31 日~60 日の連続利用	
21	6108	短期生活処遇改善加算 I	利用単位数の 140/1000		

[※] 長期併ユ短期生活は連続 61 日目から算定

[※] 処遇改善加算の利用単位数とは、処遇改善加算を除く単位数

予防短期入所生活介護サービスコード

サービスコード		サービス内容略称	サービス単	備考	
種類	項目	リーころ内谷哈外	位月		
24	2411	予併ユ短期生活 Ι 1	529	要支援 1	
24	2421	予併ユ短期生活 Ι 2	656	要支援 2	
24	6004	予防短期機能訓練体制加算	12	-	
24	6099	予防短期生活サービス提供体制加算 I 1	22	-	
24	6109	予短期生活若年性認知症受入加算	120	-	
24	6275	予防短期生活療養食加算	23	1 食あたり	
24	9200	予防短期入所生活送迎加算	184	1回あたり	
24	6108	予防短期生活処遇改善加算 I	所定単位数の 140/1000		

※ 処遇改善加算の利用単位数とは、処遇改善加算を除く単位数

社会福祉法人さくらゆき ショートステイさくらの舞

TEL: 058-268-0039 FAX: 058-268-0040

ケアマネージャー様へ

前回(R6.4)より変更点は以下の通りとなります。

・処遇改善加算、特定処遇改善、ベースアップ等支援加算が1本化されました。 (サービスコードに変更はありません)

以上、よろしくお願いいたします。